



Herstellung des Radweges entlang des Domänenweg, Kostenberechnung nach DIN 276 Querungshilfe

Kosten- gruppe	Kostenunter- gruppe	Position	Bezeichnung der Leistung	Menge	Einheit	EP	GP	GP Kostengruppe
100			<b>Grundstück</b>					1.250,00 €
	110		Grundstückswert	10	m²	25,00 €	250,00 €	
	120		Grundstücksnebenkosten	1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €	
200			<b>Herrichten und Erschließen</b>					3.250,00 €
	210		<b>Herrichten</b>					
		211	Baustelleneinrichtung und –räumung	1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €	
		212	Baustellensicherung	1	psch	750,00 €	750,00 €	
		213	Vermessung	1	psch	1.500,00 €	1.500,00 €	
300			<b>Bauwerk Konstruktion</b>					
400			<b>Bauwerk technische Anlagen</b>					
500			<b>Außenanlagen</b>					
	510		<b>Geländeflächen</b>					15.000,00 €
		511	Oberboden abschieben und abfahren	1.500	m²	4,50 €	6.750,00 €	
		512	Anstehenden Boden ausheben und entsorgen	1.500	m²	5,50 €	8.250,00 €	
	520		<b>Befestigte Flächen</b>					
		522	<b>Straßen</b>					132.677,50 €
		522.10	Tiefbord aufnehmen	550	m	7,50 €	4.125,00 €	
		522.20	Frostschuttschicht liefern und einbauen	1500	m²	12,50 €	18.750,00 €	
		522.25	Schottertragschicht liefern und einbauen	1500	m²	11,00 €	16.500,00 €	
		522.30	Hochbord liefern und setzen	550	m	35,00 €	19.250,00 €	
		522.32	Hochborde Verkehrsinsel	25	m	78,00 €	1.950,00 €	
		522.35	Pflaster 1-reihig liefern und setzen	15	m	38,00 €	570,00 €	
		522.40	Rasenbord liefern und setzen	550	m	23,00 €	12.650,00 €	
		522.45	Sonderbord liefern und setzen	20	m	325,00 €	6.500,00 €	
		522.50	Borde schneiden	65	Stk	12,50 €	812,50 €	
		522.60	Asphalttragdeckschicht	1.500	m²	30,00 €	45.000,00 €	
		522.65	Asphalttragschicht liefern und einbauen	100	m²	22,00 €	2.200,00 €	
		522.70	Asphaltbinderschicht liefern und einbauen	100	m²	17,00 €	1.700,00 €	
		522.80	Asphaltdeckschicht liefern und einbauen	100	m²	15,50 €	1.550,00 €	
		522.90	Pflaster liefern und legen	20	m²	31,00 €	620,00 €	
		529	Fahrbahnmarkierung	1	psch	500,00 €	500,00 €	
	530		<b>Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>					
		531	<b>Einfriedungen</b>					4.750,00 €
		531.10	Zaunanlage aufnehmen und wieder setzen	50	m	95,00 €	4.750,00 €	
700			<b>Baunebenkosten</b>					27.000,00 €
			Ingenieurleistungen und aktivierte Eigenleistungen	1	psch	27.000,00 €	27.000,00 €	
			Nettosumme					183.927,50 €
			19 % MwSt					34.946,23 €
			Bruttosumme					218.873,73 €

Aufgerundet 219.000,00 €

Stand: 08.06.2021